岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第４５回少年の主張岐阜県大会～わたしの主張２０２３～の受賞者が決定しました

  本日開催しました標記大会において、下記のとおり各賞受賞者が決定しましたのでお知らせします。

記

賞 名 氏 名 学校名 学
年

演 題

岐阜県知事賞
はっとり こころ

服部 心
養老町立高田中学校 ３ 家族との時間

岐阜県青少年育成
県民会議 会長賞

うちだ みなみ

内田 美波
池田町立池田中学校 ３ みんなにとどけ、私の思い

岐阜県教育委員会賞
かなもり あいか
金森 愛加

国立大学法人岐阜大学
教育学部附属小中学校

９ 言葉のはかり

岐阜新聞・岐阜放送賞
あおやま

青山 さわね
各務原市立中央中学校 ３ 肉を食べる

もり  るい

森  瑠衣
多治見市立多治見中学校 ３ どうか、生きて

あだち けんすけ

足立 健介
高山市立久々野中学校 ３ 「当たり前」を変える勇気

おだ いこい

小田 憩
川辺町立川辺中学校 ３ 一票で作る未来

まつなが なぎさ

松永 和紗
本巣市立糸貫中学校 ３ 目指せ防災の町

かとう りんか

加藤 凛華
土岐市立土岐津中学校 ３

みんなで生きる温かい社会をつくるため
に

なかしま おんり

中島 温梨
岐阜市立三輪中学校 ３ 恐怖の必要性

もりふじ さわ

森藤 沙羽
郡上市立大和中学校 ３ 大事な子ども達

にしやま あむ
西山 愛結

本巣市立根尾学園 ８ つながる

 はやかわ はると

早川 元翔
大野町立揖東中学校 ３ 自分らしく生きる社会へ

はたもと あやの
端本 彩乃

瑞浪市立瑞浪中学校 ３ 「もったいない」が未来を変える

たけやま ゆうか
武山 夕香

高山市立中山中学校 ３ 私たちができること

たて れいか
楯 怜佳

白川町立黒川中学校 ３ 伝統芸能の歌舞伎

くりた せいな
栗田 聖奈

垂井町立不破中学校 ３ 障がい者とともに生きる未来へ

＜参考＞第４５回少年の主張岐阜県大会の概要

１ 開催日時 令和５年８月３日（木） １３：００～１６：２０

２ 会  場 垂井町文化会館 垂井町宮代２９５７番地２  TEL ０５８４－２３－１０１０

３ 発 表 者 県内の中学生１７名

応募者数（中学生）１４，１８３名  応募学校数１７６校

令和５年８月３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

私学振興・青少年課 青少年係 係長 山内あずさ

内線3038

直通058-272-8238

FAX 058-278-2612

公益社団法人岐阜県青少年育成県民会議 事務局長 朝倉芳夫 直通058-268-0302